UBND XÃ SƠN TÂY HẠ PHÒNG VĂN HÓA – XÃ HỘI

Số: 05 /TTr-VHXH
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Sơn Tây Hạ, ngày 07 tháng 8 năm 2025

TỜ TRÌNH
[bookmark: _GoBack]Về việc đề nghị phê duyệt Quyết định thành lập Đội công tác
xã hội tình nguyện xã Sơn Tây Hạ

Kính gửi: Uỷ ban nhân dân xã Sơn Tây Hạ.

Căn cứ Nghị quyết số 1677/NQ-UBTVQH15, ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc sắp xếp các đơn vị hành chính cấp xã của tỉnh Quảng Ngãi năm 2025;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 24/2012/TTLT-BLĐTBXH-BNV-BTC, ngày 22 tháng 10 năm 2012 của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội, Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính quy định việc thành lập, giải thể, tổ chức, hoạt động và chế độ chính sách đối với Đội công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường, thị trấn;
Căn cứ Nghị định số 147/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 02 cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ Y tế;
Thực hiện Công văn số 624/SYT-CSXH ngày 05/8/2025 về việc khẩn trương thành lập và ban hành Quy chế hoạt động của Đội công tác xã hội tình nguyện tại xã, phường và đặc khu.
Phòng Văn hóa - Xã hội tham mưu Ủy ban nhân dân xã phê duyệt Quyết định thành lập Đội công tác xã hội tình nguyện xã Sơn Tây Hạ.
(Có dự thảo Quyết định kèm theo)
	Kính trình UBND xã xem xét phê duyệt./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- VP HĐND&UBND xã;
- Lãnh đạo phòng VHXH;
- Lưu VT..

	TRƯỞNG PHÒNG

Trần Long Vĩ